
Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 

ID O03215.0052 
 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

  
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastupuje:   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   123-6403280227/0100  
(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 
DOC.DREAM services s.r.o.  
se sídlem:   Jana Masaryka 1662/16, 586 01 Jihlava  
IČO:    05386551 
zastupuje:   Marek Hovorka, jednatel a Petr Kubica, jednatel  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.   
číslo účtu:   4356204379/0800 
(dále jen „Příjemce”) 
 
se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 5. 3. 2024 (dále jen „smlouva“) 
spočívající ve změně ustanovení o veřejné podpoře.   
 

Čl. 2 
 

V Čl. 5 smlouvy se odstavec 6 ruší a nahrazuje novým odstavcem 6, který zní: 
 
„6) Dotace je poskytována dle podmínek Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, v platném 
znění, jako podpora na kulturu a zachování kulturního dědictví (článek 53 nařízení), dle 
základních podmínek slučitelnosti vyplývající z GBER dle přílohy č. 1.“ 

 
 

Čl. 3 
 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.  

 
Čl. 4 

 
1) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno.  
 
2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 



Strana 2 (celkem 2)  

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv.  

 
5) O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 25. 6. 2024 

usnesením č. 0195/04/2024/ZK. 
 
 
 
V Jihlavě dne ............................    V ....................... dne ............................  
 
 
 
 
...............................................................  ............................................................... 
 Mgr. Vítězslav Schrek, MBA Marek Hovorka 
 hejtman kraje jednatel 

(za Kraj)                                                               (za Příjemce) 
 
 
 
 
 

  ............................................................... 
                                                                             Petr Kubica 

                                                                             jednatel 
                                                                             (za Příjemce) 

 
 

Jihlavě 8.7.2024



 

PŘÍLOHA II 

Příloha č. 1 

 

 
Informace o státní podpoře vyňaté za podmínek tohoto nařízení 

 

 

ČÁST I 

 

údaje poskytované prostřednictvím zavedené počítačové aplikace Komise podle 

článku 11 

 

Číslo podpory (vyplní Komise) 

Členský stát Česká republika 

……………………………………………………………………….. 

Referenční číslo 

členského státu 

 

……………………………………………………………………….. 

Region Název regionu (ů) 

(NUTS1) 

Jihovýchod 

Status pro účely regionální podpory2
 

 

„C“ 

Orgán poskytující 

podporu 

Název Kraj Vysočina 

Poštovní adresa 

 

Adresa internetových 

stránek 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

www.kr-vysocina.cz 

Název opatření 

podpory 

 

Organizačně technická příprava 28. Mezinárodního festivalu dokumentárních 

filmů Ji.hlava 2024 

Vnitrostátní 

právní základ 

(odkaz na 

příslušné 

vnitrostátní 

úřední vyhlášení) 

 

Usnesení Zastupitelstva Kraje Vysočina ze dne 25. 6. 2024 č. 0195/04/2024/ZK. 

Odkaz na 

internetovou 

stránku, kde je 

zveřejněno úplné 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29257984 

 

1 NUTS – klasifikace územních statistických jednotek. Region je obvykle vymezen na úrovni 2. 
2 Ustanovení čl. 107 odst. 3 písm. a) SFEU (status „A“), čl. 107 odst. 3 písm. c) SFEU (status „C“), 

nepodporované oblasti, tj. oblasti, které nejsou způsobilé pro regionální podporu (status „N“). 

http://www.kr-vysocina.cz/


znění opatření 

podpory 

 

Druh opatření Režim  

 Podpora ad hoc Jméno/název příjemce a skupiny3, do níž 

příjemce náleží 

DOC.DREAM services s.r.o., Jana Masaryka 

1662/16, 

586 01 Jihlava, IČO 05386551 

Změna stávajícího 

režimu podpory 

nebo podpory ad 

hoc 

 Číslo podpory přidělené Komisí 

Prodloužení  

............................................................... 

Změna  

……………………………………….. 

Doba trvání4 Režim  

Datum poskytnutí 

podpory5
 

 Podpora ad hoc 25/06/2024 

Dotčená 

hospodářská 

odvětví 

Všechna hospodářská 

odvětví způsobilá k 

získání podpory 

 

 Podpora omezená na 

určitá odvětví: 

odvětví podle 

klasifikace NACE 

specifikujte na úrovni 

skupiny6
 

 

R.90.0 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 

Kategorie 

příjemce 

 Malý nebo střední 

podnik 

 

Velké podniky  

Odhadovaný počet 

příjemců 

do 10 
od 11 do 50 

od 51 do 100 

od 101 do 500 

od 501 do 1 000 
více než 1 000 

 

 

 

 

 

3 Pro účely pravidel hospodářské soutěže stanovených ve Smlouvě a pro účely tohoto nařízení se podnikem 

rozumí jakýkoli subjekt, který vykonává hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní postavení a 

způsob jeho financování. Soudní dvůr rozhodl, že by se subjekty, které jsou (z právního nebo faktického 

hlediska) ovládány týmž subjektem, měly považovat za jeden podnik. 
4 Doba, po kterou se poskytovatel podpory může k poskytnutí podpory zavázat. 
5 Určeno podle čl. 2 bodu 27 nařízení. 
6 NACE Revize 2 – statistická klasifikace ekonomických činností v Evropském společenství. Odvětví je 

obvykle vymezeno na úrovni skupiny. 



Rozpočet Celkový roční rozpočet 

plánovaný v rámci 

režimu7
 

Národní měna… (celková výše) 

……………………………………… 

Celková výše podpory ad 

hoc poskytnuté podniku8
 

2 500 000 Kč 

V rámci záruk9
 Národní měna… (celková výše) 

……………………………………… 

Nástroj podpory  Dotace / subvence úrokových sazeb 

Půjčka / vratné zálohy 

Záruka (uveďte odkaz na případné rozhodnutí Komise10) 

Daňové zvýhodnění nebo osvobození od daně 

Poskytnutí rizikového financování 

Ostatní (upřesněte) 

……………………………………………….. 

Uveďte, které z níže uvedených obecných kategorii odpovídá 

nejlépe, pokud jde o účinek/funkci: 

Dotace 

Půjčka 

Záruka 

Daňové zvýhodnění 

Poskytnutí rizikového financování 

V případě 

spolufinancov 

ání z fondu 

(ů) EU 

Název fondu (ů) EU: 

 

 

………………………….. 

………………………….. 

Výše finančních 

prostředků 

(v členění na 

jednotlivé fondy 

EU) 

……………… 

… 

……………… 

… 

Národní měna… 

(celková výše) 

………………… 

………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 V případě režimu podpory: uveďte celkovou roční částku rozpočtových prostředků plánovaných v rámci 

režimu nebo odhadovanou daňovou ztrátu za rok pro všechny nástroje podpory obsažené v režimu. 
8 V případě poskytnutí podpory ad hoc: uveďte celkovou výši podpory / daňové ztráty. 
9 V případě záruk uveďte (maximální) výši půjček krytých zárukou. 
10 Případný odkaz na rozhodnutí Komise, kterým se schvaluje metodika výpočtu hrubého grantového 

ekvivalentu podle čl. 5 odst. 2 písm. c) nařízení. 



4  

ČÁST II 

 

Údaje poskytované prostřednictvím systému Komise pro elektronické oznamování podle 

článku 11 

 

Uveďte, podle kterého ustanovení obecného nařízení o blokových výjimkách se opatření 

podpory provádí. 

Primární cíl – obecné 
cíle (seznam) 

Cíle 

(seznam) 

Maximální 

intenzita 

podpory 

v % 

nebo 

maximální 

roční výše 

podpory 

v národní 

měně 

(v plné 

výši) 

Malé a 

střední 

podniky 

– 

bonusy 

(v 

příslušn 

ém 

případě) 

v % 

Regionální podpora 

– investiční 

podpora11 
(článek 14) 

Režim podpory … % … % 

Podpora ad hoc … % … % 

Regionální podpora 

– provozní podpora 

(článek 15) 

V řídce osídlených oblastech (čl. 15 

odst. 2) 
… % … % 

Ve velmi řídce osídlených oblastech 

(čl. 15 odst. 3) 
… % … % 

V nejvzdálenějších regionech (čl. 15 

odst. 4) 
… % … % 

Regionální urbanistická podpora (článek 16) … národní 

měna 
… % 

Podpora určená malým 

a středním podnikům 

(články 17 až 19d) 

Investiční podpora určená malým 

a středním podnikům (článek 17) 
… % … % 

Podpora na poradenské služby ve 

prospěch malých a středních podniků 

(článek 18) 

… % … % 

Podpora na účast malých a středních 

podniků na veletrzích (článek 19) 
… % … % 

 

 

11 V případě regionální podpory ad hoc, která doplňuje podporu poskytnutou v rámci jednoho či více režimů 

podpory, uveďte jak intenzitu podpory v rámci režimu, tak intenzitu podpory ad hoc. 



5  

 
Podpora na náklady vzniklé malým a 

středním podnikům účastnícím se projektů 

komunitně vedeného místního rozvoje 

(článek 19a) 

… % … % 

Omezené částky podpory poskytované 

malým a středním podnikům využívajícím 

projekty komunitně vedeného místního 

rozvoje (článek 19b)12 

… národní 

měna 

… % 

Podpora určená mikropodnikům ve 

formě veřejných zásahů týkajících se 

dodávek elektřiny, plynu nebo tepla 

(článek 19c) 

… % … % 

Podpora určená malým a středním 

podnikům ve formě dočasných veřejných 

zásahů týkajících se dodávek elektřiny, 

plynu nebo tepla vyrobeného ze zemního 

plynu nebo elektřiny s cílem zmírnit 

dopad zvýšení cen v návaznosti na 

útočnou válku Ruska proti Ukrajině 

(článek 19d) 

… % … % 

Podpora na Evropskou 

územní spolupráci 

(články 20 až 20a) 

Podpora na náklady vzniklé podnikům, 

které se účastní projektů v rámci Evropské 

územní spolupráce (článek 20) 

… % … % 

Omezené částky podpory poskytované 

podnikům na účast v projektech Evropské 

územní spolupráce (článek 20a)13 

… národní 

měna 

… % 

Podpora přístupu 

malých a středních 

podniků k financování 

(články 21 až 22) 

Podpora rizikového financování 

(článek 21) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 

Podpora rizikového financování 

určená malým a středním podnikům 

ve formě daňových pobídek pro 

soukromé investory, kteří jsou 

fyzickými osobami (článek 21a) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 

Podpora na zahájení činnosti 

(článek 22) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 

Podpora malých a středních podniků – podpora určená 

alternativním obchodním platformám zaměřeným na malé 

a střední podniky (článek 23) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 

 

 

 

12 Podle čl. 11 odst. 1 není podávání zpráv o podpoře poskytnuté podle článku 19b povinné. Podávání zpráv 

o této podpoře je tedy pouze nepovinné. 
13 Podle čl. 11 odst. 1 není podávání zpráv o podpoře poskytnuté podle článku 20a povinné. Podávání zpráv 

o této podpoře je tedy pouze nepovinné. 



6  

Podpora malých a středních podniků – podpora na náklady 

spojené s výběrem vhodného investičního objektu (článek 24) 
… % nepoužij 

e se 

Podpora výzkumu, 

vývoje a inovací 

(články 25 až 30) 

Podpora 

na 

výzkumn 

é 

a vývojov 

é 

projekty 

(článek 2 

5) 

Základní výzkum 

(čl. 25 odst. 2 písm. a)) 
… % … % 

Průmyslový výzkum 

(čl. 25 odst. 2 písm. b)) 
… % … % 

Experimentální vývoj 

(čl. 25 odst. 2 písm. c)) 
… % … % 

Studie proveditelnosti 

(čl. 25 odst. 2 písm. d)) 
… % … % 

Podpora na projekty, kterým byla 

udělena značka kvality – pečeť 

excelence (článek 25a) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na akce „Marie Curie- 

Skłodowska“ a na akce v rámci grantů 

Evropské rady pro výzkum na tzv. 

ověření koncepce (Proof of Concept) 

(článek 25b) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora obsažená ve 

spolufinancovaných  výzkumných a 

vývojových projektech (článek 25c) 

… % … % 

Podpora na akce „Teaming“ 

(článek 25d) 
… % … % 

Podpora obsažená ve spolufinancování 

projektů podporovaných z Evropského 

obranného fondu nebo Evropského 

programu rozvoje obranného průmyslu 

(článek 25e) 

… % … % 

Investiční podpora na výzkumnou 

infrastrukturu (článek 26) 
… % … % 

Investiční podpora na testovací a 

experimentální infrastrukturu (článek 

26a) 

… % … % 

Podpora určená inovačním klastrům 

(článek 27) 
… % … % 

Podpora na inovace určená malým 

a středním podnikům (článek 28) 
… % … % 

Podpora na inovace postupů 

a organizační inovace (článek 29) 
… % … % 



7  

 
Podpora výzkumu a vývoje v odvětví 

rybolovu a akvakultury (článek 30) 

… % … % 

Podpora na vzdělávání (článek 31) … % … % 

Podpora pro 

znevýhodněné 

pracovníky 

a pracovníky se 

zdravotním 

postižením 

(články 32 až 35) 

Podpora na nábor znevýhodněných 

pracovníků ve formě subvencování 

mzdových nákladů (článek 32) 

… % … % 

Podpora na zaměstnávání pracovníků 

se zdravotním postižením ve formě 

subvencování mzdových nákladů 

(článek 33) 

… % … % 

Podpora na úhradu dodatečných 

nákladů na zaměstnávání pracovníků 

se zdravotním postižením (článek 34) 

… % … % 

Podpora na úhradu  nákladů na 

asistenci   poskytovanou 

znevýhodněným pracovníkům 

(článek 35) 

… % … % 

Podpora na ochranu 

životního prostředí 

(články 36 až 49) 

Investiční podpora na ochranu 

životního prostředí, včetně 

dekarbonizace (článek 36) 

… % … % 

Investiční podpora na dobíjecí 

infrastrukturu nebo infrastrukturu 

plnicích stanic (článek 36a) 

… % … % 

Investiční podpora na pořízení čistých 

vozidel nebo vozidel s nulovými 

emisemi a na modernizaci vozidel 

(článek 36b) 

… % … % 

Investiční podpora na opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti jiná než 

v budovách (článek 38) 

… % … % 

Investiční podpora na opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti v 

budovách (článek 38a) 

… % … % 

Podpora na usnadnění uzavírání smluv 

o energetických službách (článek 38b) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 

Investiční podpora na projekty ke 

zvýšení energetické účinnosti v 

budovách ve formě finančních nástrojů 

(článek 39) 

… národní 

měna 

nepoužij 

e se 



8  

 
Investiční podpora energie z 

obnovitelných zdrojů, vodíku z 

obnovitelných zdrojů a vysoce účinné 

kombinované výroby tepla a elektřiny 

(článek 41) 

… % … % 

Provozní podpora elektrické energie 

z obnovitelných zdrojů (článek 42) 
… % … % 

Provozní podpora energie z 

obnovitelných zdrojů a vodíku z 

obnovitelných zdrojů v malých 

projektech a společenstvích pro 

obnovitelné zdroje (článek 43) 

… % … % 

Podpora ve formě úlev na daních podle 

směrnice 2003/96/ES (článek 44) 
… % nepoužij 

e se 

Podpora ve formě úlev na 

ekologických daních nebo 

parafiskálních poplatcích (článek 44a) 

… % nepoužij 

e se 

Investiční podpora na sanaci škod na 

životním prostředí, rehabilitaci 

přírodních stanovišť a ekosystémů, 

ochranu nebo obnovu biologické 

rozmanitosti a zavádění řešení 

založených na přírodě pro 

přizpůsobení se změně klimatu a její 
zmírňování (článek 45) 

… % … % 

Investiční podpora na energeticky 

účinné dálkové vytápění 

a/nebo chlazení (článek 46) 

… % … % 

Investiční podpora na účinné 

využívání zdrojů a na podporu 

přechodu na oběhové hospodářství 

(článek 47) 

… % … % 

Investiční podpora na energetickou 

infrastrukturu (článek 48) 

… % … % 

Podpora na studie a poradenské služby 

v oblasti ochrany životního prostředí a 

energetiky (článek 49) 

… % … % 

Režimy podpory na 

náhradu škod 

způsobených 

některými 

přírodními 

Maximální intenzita podpory … % … % 

Druh přírodní pohromy zemětřesení 

lavina 

sesuv půdy 

povodeň 



9  

pohromami 

(článek 50) 

 tornádo 

hurikán 

 sopečná erupce 

 samovolný požár 

 
Datum výskytu přírodní pohromy dd/mm/rrrr 

dd/mm/rrrr 
až 

Sociální podpora na dopravu obyvatel odlehlých regionů 

(článek 51) 

… národní 

měna 
… % 

Podpora na pevné širokopásmové sítě (článek 52) … národní 

měna 
… % 

Podpora na mobilní sítě 4G a 5G (článek 52a) … národní 

měna 
… % 

Podpora na projekty společného zájmu v oblasti transevropské 

infrastruktury pro digitální konektivitu (článek 52b) 
… % … % 

Poukázky na konektivitu (článek 52c) … národní 

měna 
… % 

Podpora na sítě páteřního propojení (článek 52d) … % … % 

 Podpora na kulturu a zachování kulturního dědictví (článek 53) 79,87 % … % 

Režimy podpory audiovizuálních děl (článek 54) … % … % 

Podpora na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu 

(článek 55) 
… % … % 

Investiční podpora na místní infrastrukturu (článek 56) … % … % 

Podpora na regionální letiště (článek 56a) … % … % 

Podpora na námořní přístavy (článek 56b) … % … % 

Podpora na vnitrozemské přístavy (článek 56c) … % … % 

Podpora obsažená ve Článek Podpora na projekty 

společného zájmu 

v oblasti transevropské 

infrastruktury pro digitální 

konektivitu, které jsou 

financovány  podle 

nařízení (EU) 2021/1153 

nebo získaly značku 

kvality – pečeť excelence 

podle uvedeného nařízení 

(čl. 56e odst. 2) 

… národní … % 

finančních 56e měna  

produktech    

podporovaných    

z Fondu InvestEU    

(články 56d až 56f)    

  Podpora na zavádění … národní … % 
  pevných širokopásmových měna  

  sítí a podpora na zavádění   

  mobilních sítí 4G a 5G za   



10  

  účelem  připojení 

některých způsobilých 

socioekonomických 

aktérů (čl. 56e odst. 3) 

  

Podpora na výrobu 

energie a energetickou 

infrastrukturu (čl. 56e 

odst. 4) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na infrastrukturu 

a činnosti v sociální 

oblasti, v oblasti 

vzdělávání a kultury 

a v oblasti přírodního 

dědictví (čl. 56e odst. 5) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na dopravu a 

dopravní infrastrukturu 

(čl. 56e odst. 6) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na jinou 

infrastrukturu (čl. 56e 

odst. 7) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na ochranu 

životního prostředí, včetně 

ochrany klimatu (čl. 56e 

odst. 8) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora na výzkum, 

vývoj,   inovaci 

a digitalizaci (čl. 56e 

odst. 9) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora ve formě 

financování 

podporovaného z Fondu 

InvestEU    poskytnutá 

malým a středním 

podnikům nebo malým 

podnikům se střední tržní 

kapitalizací  (čl. 56e 
odst. 10) 

… národní 

měna 

… % 

Podpora obsažená ve 

zprostředkovaných komerčně 

zaměřených finančních produktech 

podporovaných z Fondu InvestEU 

(článek 56f) 

… národní 

měna 

… %“ 

 


		2024-07-08T15:08:42+0200
	MgA. Marek Hovorka


		2024-07-08T15:08:56+0200
	Mgr. Petr Kubica


		2024-07-10T11:04:05+0200
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




